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INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEFINITIVA

REFERENCIA: PROCESO N°14 DE2025

OBJETO: SUMINISTRC DE ALIMENTACION COMPLETA PARA PARA EL ACOMPANARMIENTO PSICOSOCIAL EN LA
ATENCION A NNA CON RIESGO O VULNERACION DE DERECHOS PARA PROYECTO MEDELLIN ENTORNO
PROTECTOR.

FECHA: 16 DE MAYO DE 2025
1. PROCEDRIMIENTQ DEL PROCESO DE SELECCION DIRECTA

El procese fue publicade enla pdginaweb de ia empresa en el mend de confrataciones, el dia 09 de maye
de 2025 con ias condiciones, especificaciones técnicas y anexos respectivos. -
No se presentaron observaciones a los términos de condiciones.

H dia 13 de Mayo 2025, se reclizd la opeﬁuro de las propuestas conforme a condiciones dadas en (05 terminos
de referenciq, tal como se detalla g continuacion

FECHA Y

PROPONENTE HORA PROPUESTA

— POULZA DE SERIEDAD OBSERVACIONES
RADICADO (d/m/a) ECONOMICA

Poliza N°4270293 de

PIMIENTA ‘ : Suramericana de
CATERING Y 13/05/2025 seguros vigencia
- f

EVENTOS R2627 | oy $807.502.219 13/05/2005 o ORIGINAL Y US3
SAS 23/09/2025 por vaior

de $80.750.222

Poliza N°65-44-

101232191 de Seguros

AMBROSIA 13/05/2025 del Estado vigencia
E;\iPSRESAR[AL R-2629 945 AM $804.444.306 13/05/2025 @ CRIGINAL Y USB

20/09/2025 por valor
de $80.750.22)

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los términos de- condiciones, se realizd el andlisis de ias propuestas
presentadas y radicadas, en los aspectos juridicos, financieros y teécnicos v se dio traslado del informe alos
proponentes para la subsanacidn de requisitos vy reclizar cbhservaciones hasta el dia jueves 15 mayo de 2025

hastalas 09: 00 am obteniendo o siguiente:

OBSERVACIONES | . . ... . .
e CCALINFORME | 0 i
PROPONENTE PRELIMINAR e ---'_9‘?5?*‘_‘_’”;“:',9”55
PIMIENTA CATERING Y EVENTOS $.A.S X
AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS X
. ADJUNTA oot )
~ PROPONENTE SUBSANACION: "} - = OBSERVACIONES
5 , sl | .NO T e
PIMIENTA CATERING Y EVENTOS 5.A.5 X - Aportd el cerfificado de REDAM
AMBROSIA EMPRESARIAL S.ALS X .
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Se diligencio de manera completa el
anexo 4

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Conforme < to establecido en los términos de condiciones de este proceso, se procedid o realizar la
vertfficacion sobre la capacidad juridica, capacidad financiera, y capacidad tecnica de los oferentes con

o presentado en ia subsanacidn, de acuerde al cronograma del proceso de seleccion de conformidad
con el siguiente detalie:

A. REQUISITOS DE ORDEN JURIDICC:

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Directora de contratacion, el
profesional Especiaiizado y por la oficial de cumplimiento de Sarlaft, segin informes anexos de evaiuacion,
gue hacen parte del expediente, encontrando 1o siguiente:

_ __ B R R R CONDICIONES -]
T e e T JURIDICAS - RAZONES POR LAS CUALES NO
PROPUESTA . - o RAZONSOCIAL & oo o cumpe | NO | CUMPLE CONDICION JURIDICA
S e cumpte|
-1 PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.AS x
2 AMBROSIA EMPRESARIAL S.A.S X
CONDICIONES DEL SARLAFT
o e T T T /CONDICIONES R
_ S s L UDEL SARLAFT | RAZONES POR LAS CUALES NO
PROPUESTA 1 =0 o CRAZONSQCIAL T cumpte|  NO | CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT
S CUMPLE
1 PIMIENTA CATERING Y EVENTOS $.AS x
2 AMBROSIA EMPRESARIAL 5.AS x
b si o POLIZA DE - -
N e st SERIEDAD 'RAZONES POR LAS CUALES NO
PROPUESTA .| RAZON SOCIAL oo 0 ) cumpLe| NO | |CUMPLE CONDICION JURIDICA
~ CUMPLE ~
1 PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S x ‘
2 AMBROSIA EMPRESARIAL 5.AS X
. RESULTADO. VEREFCACI(SN JURIDICA
L ENTE Srlmie --_--:;-_.-Z.-';‘--HAB__lmA_
FIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.AS HABILITADC
AMBROSIA EMPRESARIAL S.A3 HABILITADC

8. REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERD

Los reqguisitos financiercs de las propuestas recibidos, fueron evaluados por el drea financiera de Ia ESE -
METROSALUD, quien verifica la documentacion vy los indicadores de orden financiero, solicitados por la
entidad en los términos v aportados por los proponentes, dando como resultade lo siguiente:

o 0. ... (| CONDICIONES | . - .
PROPUESTA | * RAZON.SOCIAL ' I f’jNAN_C;fgﬂf — 7" 'RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE ="+
ST P CUMPLE | Qe | CONDICIONES FINANCIERAS -
. PIMIENTA CATERING Y B LIQUIDEZ 1.0
‘ EVENTOS S.A.8 ENDEUDAMIENTO: 41
edificio El Sacatin - Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 5117505
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CAPITAL DETRABAJCO: 3.427.088.070
Ver informe financiero

LIQUIDEZ: 10.26
5 AMBROSIA N ENDEUDAMIENTO: 31
EMPRESARIAL S.AS CAPITAL DETRABAJO; 1.681.157.528

Ver informe financiero

RESUE.TADO VERIFICAC!ON FINANCEERA :
PROPONENTE

P!M!ENTA CATERING Y EVENTOS S A S HABILITA
AMBROSIA EMPRESARIAL 5.A.5 : HABILITA

C. PROPUESTA ECONOMICA:

PROPONENTE ' PROFUESTA ECONOMICA

PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.AS
. ) $ 807.502.219

AMBROSIA EMPRESARIAL 5.A.S $804.444.306

Después de validar items y formulas artméticas no se encuentran errcres en las propuesta econdmica
presentadas.

- RESULTADO VER[F!CACION PROPUESTA ECONOMICA: iy o
~ PROPONENTE. HAB]L!TA-._:.._._..-.._- P
PIMIENTA CATERENG Y EVENTOS S A S HABILITADO

AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS HABILITADO

D. REQUISITOS DE ORDEN TECNICO

Una vez redlizada ia evaluacion juridica y financiera v conforme @ io establecido en los iérminos de
condiciones, se verifica el cumplimiento de las condiciones, caracteristicas técnicas, como se detalla a
confinuacion:

NOTA: Se anexa la EVALUACION TECNICA, como parte integra del presente informe.

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Prestacidn de servicios de alimentacién para ia atenciény
acompanamiento diumo para personas mayores en los Centros Vida Gerontolégicos det Disfrito
Especiai de Ciencia y tecnologic de Medellin.

PROPONENTE: PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.AS NIT: $01.014.800-5

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
REQUISITO TECNICO CUMPLE/NGC -
SOLICITADO REQUISITO PRESENTADC CUMPLE OBSERVACIONES

1. Certificacion o acta de Presenta acta de inspeccion

inspeccion sanitaria vigente sanitaria, Concepto favorable,

. o Cumple

con concepto favorable, con porcentaje de cumplimiento

vigencia inferior a 1 afto. 94.5%

2. Presentar el plan de Presenta Plan de Saneamiento

saneamiento que incluya Bdsico para el servicio de

minimo: los 4 programas afmentacién, actualizado 2025, Cumple

regiamentarios, objetivos, con los programeas:

procedimientos, cronogrames, 1. Limpieza y Desinfeccidon

T
Edificio € Sacatin ~ Carrera 50 Ne 44-27 T

Conmutador: 511 7505 yd
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listas de chegueo v
responsabies de [os siguienfes
programas: Pregrama de
limpieza vy desinfeccion,
programa de desechos
sélides, programa de control
de plagas v programa de
apastecimiento y suministro de
aguas.

2. Programa Manejo de
Residuos sdlidos v liguidos

3. Programa de Abastecimiento
o Surministro de agua potable

4. Programa de control
infegrado de Plagas.

3. Programa Gestidon de la

Presenta Manual Gestidon de ia

asignado para la contratacion.

Calidag Colidad Cumple
4. Programa Gestidn de Presenta programa de Control Cumple
croveedores de proveedores. '
5. Programa de capacitacion
del personal manipulador de Presenta programa de ‘
alimentos quée incluya el capacitacién de vigencia 2025, Cumple
cronograma y temas de incluye femcs de capacifacion. ‘
capacitacion.
é. Presentar la do;umen?ccwon Presenta ex&menes medicos
del personal manipulader que . .
mncluya: evidencia de \.ngen?es d_e 10 r_nc:mpulodoros Y
copaciacion y exdmenes Elst_o de gs:s‘rencno como Cumple
A ., evidencia de capaciiacion de 5
médicos con aptitud laboral, .
X . . - manipuladores
con vigencia inferior g un aio.
7. Cronograma de Fumigacién | Presenta cronograma de Cumple
de la planta de produccion. fumigacion de ia vigencia 2025.
8. Fichas técnicas de '
| producios quimicos utilizados Presenta fichas técnicas de los Cumgle
i en el programa de limpieza vy productos de desinfeccion,
dasinfeccion.
9. Certificado del laboratorio
gue se encargard de reglizar Presenta certificado del
los rastreos microbioldgicos de | laboratorio BIOASIEL dei Cumple
los climentos regueridos en kas | 9/04/2025.
condiciones técnicas.
10.Documentacion de 2
vehiculos de fransporie de
alimentos con la siguiente
informacion:
-Acta de inspeccion sanitaria
con concepto sanitario
favorable con fecha no
sURErnor g un anoe
~Carnet manipulacion ..
o!imen?o?%elidggfégr o Pres:en’ro documentacion de 2 Cumple i
e f . vehiculos ABF 157 v NCU 167,
-Revision técnico-mecdanica
-Licencic de conduccién del
conductor.
-Ficha técnica del vehiculo
' donde se especifique
capacidad y condiciones dei
misMmao.
-Matricula del vehiculo.
-Soafl.
11. Certfificado de calibracidn
ije 2 equipo de mec_jtc:on de Cumple
temperaturg, {fermometros
Presenta propuesta econdmica
. .. por valor de $807.502.219 el cual
Propuesta economica se gjusia ol presupuesto
Cumple

Edificic El Sacaiin — Carrera 50 Ne 44-27
Conmutadorn 511 7505
Medeliin - Colomidia
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OBJETC DEL PROCESO DE SELECCION: SUMINISTRO DE ALIMENTACION COMPLETA PARA PARAEL
AS:OMPANAM[ENTO PSICOSOCIAL, EN LA ATENCION A NNA CON RIESGO © VULNERACION DE
DERECHOS PARA PROYECTO MEDELLIN ENTORNO PROTECTOR.
PROPONENTE: AMBROSIA EMPRESARIAL $.A.S  NIT: 901.242.06C
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICCS HABILITANTES
REQUISITO TECNICO REQUISITO PRESENTADO CUMPLE/NC OBSERVACIONES
SOLCITADO CUMPLE
1, Certificacion o acta de Presenta acta de inspeccion
inspeccién sanitaria vigente sanitaria. Concepto favorable,
con concepto favorabie, con porcentaje de cumplimiento: Cumple
vigencia inferior a 1 afo. 95.5%
2. Presentar el plan de Presenta Plan de Saneamienic
sanecmiento que incluya B&sico para el servicio de
minimo: los 4 programas alimentacion, actualizado
reglamentarios, objetivos, 2025, con los programas:
procedimientos, croenogramcas,
listas de chequeo y . Manejo  integrado de
responsables de los siguientes Plagas v roedores.
proegramas; Programa de 2. Programa de  Manejo
e . - . Cumple
limpieza y desinfeccion, Integrado de Residuos
programa de desechos solidos, solidos.
programa de control de 3. Programa de
plagas y programa de Abastecimientc de Agud
abuastecimiento y suministro de potable.
aguas. 4, Programa de Limpieza vy
Desinfeccion
3. Programa Gestidn de la Presenta programa de Gestion Cumple
Calidad de la Calidad.
4. Prograrma Gestidn de Presenta programa de
. . Cumple
proveedores : proveedores y materias primas.
5. Programa de capacitacion Presenta crenocgrama de
del personal manipulador de capacitacion de febrerc ¢
alimentos que incluya el noviemire 2025, con una Cumple
cronograma y temas de infensidad de 12 horas,
capacitacion.
4. Presentar ia documentacién | Presentg Cerfificado de
- del personal manipulador que | manipulacidn de 10
incluya: evidencia de manipuladeores de alimentos
S . - Cumple
capacitacion y examenes (incluidos 2 conductores), con
médicos con aptitud laboral, certificados de aptitud laboral. ]
con vigencia inferior ¢ un ano.
7. Cronograma de Fumigacion | Presenta cronograma de
de'la pianta de produccidn. fumigacién de febrero Cumple
‘ diciembre de 2025,
8. Fichas técnicas de Presenta fichas técnicas de los
productos guimicos utilizados productos de desinfeccién
N Cumple
en el programa de limpieza y
desinfeccion.
9. Cenificado del laboratoric Presenta: compromiso de la
que se encargard de realizar Empresa para ios andlisis Aporia certificado
los rastreos microbiolégicos de | microbioldgicos, cerfificados Cumple del laboratorio
los alimentes requeridos en las de idoneidad del laboratoric Biocasiel.
condiciones técnicgs. Bioasiel.
10.Documentacion de 2 Presenta documentacién de 2 !
vehiculos de transporte de vehicuios, ‘
aliimentos con la sifuiente KTN 742 Y NNM 739
informacion:
-Acta de inspeccidn sanitaria Cumple
con concepto sanitaric
favorable con fecha no
superior a un ano.
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~Carnet de manipulacion de
aglimentos del conductor.
-Revision técnico-mecdanica
-licencia de conduccion del
conducicr.

-Fichg técnica del vehiculo
donde se especifique
copacidad y condicionegs del

mismao,
-Matricuia del vehiculo.
-Soat.
11. Cerfificado de calibracién’ | Presenta certificado de
de 2 equipo de medicion de calibracion de dos
temperaturg, {termdémetros termémetros: Informe de Cumple
calbracion GM-C-8687, GM-C-
8687. Redlizados por la
Empresa Esisco.
Propuesta economica Presenta propuesta
econdomica por valor de §
804.444.304, el cual se ajusta al Cumple

presupuesto asignado para la
confratacion.

"RESULTADO vemﬂc:AcséN TECNICA

CHABILITA

i PIRRIENTA CA?ER NG Y EVENTOS S.AS ) HABILITA
’ AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS ' HABILITA
E. RESULTADCS CONSCLIDADOS DE LAS EVALUACEONES. i
FEMEENTA CATERENG Y EVENTOS S.AS HABILITA

AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS HABILITA

RESULTADC:

PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S $807.502.219

AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS $804.444.30¢ 100

Este proceso fue preseniado ol Comité Extracrdinario de Recomendaciones v Adjudicaciones de Ia -
empresa, como e evidencia en el acta N° 29 del 15 de mayo de 2025, en el cual se recomiende ol
ordenador del gosto adiudicar ol proponente AMBROSIA EMPRESARIAL S.AS el proceso por lo
cnieriormente expuesto

B presente informe sepublica en la pdgina Web de Metrosalud 16 de mayo de 2025

Ao A //
LIV
JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ
Gerente . .
Nomibre Firma Fechg

Provectd: | Poola Andrea Bustamante — Profesional Especializada. §
Algjandro Camargo Orczco — Jefe Cficing Satud Publica { w N ~
Gestion Terriiorial i NS NET 16/05/2025
Aprobe: Esperanza Peharanda Pineda - Directora contratacion \ et ;

Los arriba firmantes declarames que hemos revisado & documento v 1o enconframod-diGstado a las normas v
disposiciones legales vigentes, por lo fanto, baio nuestra responsabilidad lo presentamos para firma ‘

Aprobd:

Edificio Bt Sacatin - Carrera 50 Ne 44-27

Conmutador: 5117505 /

Medellin — Colombia ¢
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